

連結貸借対照表
(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	19,796,261	固定負債	8,069,121
有形固定資産	17,364,594	地方債等	4,127,850
事業用資産	7,095,951	長期未払金	-
土地	2,058,334	退職手当引当金	688,252
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	832,287	その他	3,253,018
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	761,929
建物	9,273,707	1年内償還予定地方債等	619,330
建物減価償却累計額	-5,521,561	未払金	49,585
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	2,205,767	前受金	-
工作物減価償却累計額	-1,763,461	前受収益	-
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	63,382
船舶	-	預り金	4,122
船舶減価償却累計額	-	その他	25,511
船舶減損損失累計額	-	負債合計	8,831,050
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	20,904,129
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-7,644,308
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	60,618		
その他減価償却累計額	-51,001		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	1,262		
インフラ資産	9,739,055		
土地	626,545		
土地減損損失累計額	-		
建物	248,300		
建物減価償却累計額	-55,683		
建物減損損失累計額	-		
工作物	17,288,493		
工作物減価償却累計額	-8,390,054		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	21,454		
物品	1,795,810		
物品減価償却累計額	-1,266,221		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	9,315		
ソフトウェア	1,642		
その他	7,673		
投資その他の資産	2,422,353		
投資及び出資金	25,811		
有価証券	13,000		
出資金	12,811		
その他	-		
長期延滞債権	33,863		
長期貸付金	-		
基金	2,352,790		
減債基金	-		
その他	2,352,790		
その他	11,780		
徴収不能引当金	-1,891		
流動資産	2,294,610		
現金預金	1,130,193		
未収金	23,848		
短期貸付金	-		
基金	1,107,868		
財政調整基金	958,169		
減債基金	149,699		
棚卸資産	248		
その他	32,490		
徴収不能引当金	-36		
繰延資産	-	純資産合計	13,259,821
資産合計	22,090,871	負債及び純資産合計	22,090,871

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日

至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	6,737,407
業務費用	3,219,285
人件費	1,141,024
職員給与費	750,926
賞与等引当金繰入額	63,382
退職手当引当金繰入額	80,493
その他	246,223
物件費等	1,943,146
物件費	1,084,413
維持補修費	85,189
減価償却費	773,488
その他	57
その他の業務費用	135,115
支払利息	54,291
徴収不能引当金繰入額	-516
その他	81,340
移転費用	3,518,123
補助金等	2,171,355
社会保障給付	1,345,262
その他	1,506
経常収益	679,001
使用料及び手数料	396,325
その他	282,677
純経常行政コスト	6,058,406
臨時損失	12,776
災害復旧事業費	-
資産除売却損	12,776
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	1,368
資産売却益	1,368
その他	-
純行政コスト	6,069,814

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	合計			
	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	13,042,001	21,237,449	-8,195,448	-
純行政コスト(△)	-6,069,814		-6,069,814	-
財源	6,270,232		6,270,232	-
税金等	4,054,019		4,054,019	-
国県等補助金	2,216,212		2,216,212	-
本年度差額	200,417		200,417	-
固定資産等の変動(内部変動)		-356,003	356,003	
有形固定資産等の増加		321,286	-321,286	
有形固定資産等の減少		-861,953	861,953	
貸付金・基金等の増加		477,434	-477,434	
貸付金・基金等の減少		-292,770	292,770	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	24,835	24,835		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	-7,504	-3,959	-3,545	-
その他	71	1,807	-1,736	
本年度純資産変動額	217,820	-333,320	551,140	-
本年度末純資産残高	13,259,821	20,904,129	-7,644,308	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	5,901,377
業務費用支出	2,325,712
人件費支出	1,061,758
物件費等支出	1,140,800
支払利息支出	54,291
その他の支出	68,864
移転費用支出	3,575,665
補助金等支出	882,944
社会保障給付支出	2,633,684
その他の支出	59,037
業務収入	6,821,622
税収等収入	3,957,327
国県等補助金収入	2,187,350
使用料及び手数料収入	394,543
その他の収入	282,402
臨時支出	—
災害復旧事業費支出	—
その他の支出	—
臨時収入	—
業務活動収支	920,245
【投資活動収支】	
投資活動支出	571,455
公共施設等整備費支出	230,291
基金積立金支出	341,164
投資及び出資金支出	—
貸付金支出	—
その他の支出	—
投資活動収入	303,663
国県等補助金収入	32,862
基金取崩収入	154,277
貸付金元金回収収入	—
資産売却収入	1,368
その他の収入	115,156
投資活動収支	-267,792
【財務活動収支】	
財務活動支出	622,535
地方債等償還支出	622,248
その他の支出	287
財務活動収入	208,821
地方債等発行収入	208,821
その他の収入	—
財務活動収支	-413,714
本年度資金収支額	238,738
前年度末資金残高	884,709
比例連結割合変更に伴う差額	2,624
本年度末資金残高	1,126,072
前年度末歳計外現金残高	501
本年度歳計外現金増減額	3,621
本年度末歳計外現金残高	4,122
本年度末現金預金残高	1,130,193